
Obsah

Úvodem ......................................................................................................  7

Co nám z Boha zbylo v době karantény a nouzového stavu ..............  9

O  přerodu svátého Josefa.......................................................................  11

Jak číst proroctví o rozkvetlé zahradě ................................................... 13

Limitní situace a víra v život věčný ......................................................  15

O  světlu a slepotě ....................................................................................  17

Jak také rozumět zaslíbením nové země a nových nebes ..................  19

O  nečekaném daru uzdravení i mimo vodu .......................................  21

Konkrétnost vtělení, konkrétnost křesťanství .....................................  24

O  slávě Boží a slávě naší ........................................................................  26

Kde se Boží zaslíbení (také) naplňují ..................................................  28

O svěřování svých pří Hospodinu a nepropásnutí Mesiáše ..............  30

O různém vzkříšení z m rtvých ..............................................................  33

Kdo je kdo ve starozákonním příběhu o Z uzaně...............................  35

Může být pandemie nemoci covid-19 Božím trestem? ..................... 37

Tři mládenci v ohnivé p ec i.....................................................................  40
Bezprecedentní situace, prototypy a archetypy našeho jednán í  42

Nepřátelé vnitřní a zmar dobrých věcí ................................................  45

Přijde na svátky.........................................................................................  47

Kdy voláme „hosana“ a kdy „ukřižuj“ .................................................  50

Pomazání v Betánii a naše (ne)štědrost................................................  52

Zrada Jidášova a naše nevšímavost .......................................................  54

Zrada Jidášova a zrady naše ................................................................... 57

Poslední večeře a naše nohy ................................................................... 59

Kříž a jeho zpřítom nění.........................................................................  62

Co Kristus přijal, vykoupil .................................................................... 65



Kristus vpravdě z mrtvých vstal a my jsme ho potkali ......................  67

Různost evangelijních zpráv a pravdivost zm rtvýchvstání................  70

Máří Magdaléna jako naše d u š e ............................................................  72

Rozpoznání při lámání chleba................................................................  75

Proč také spolu mluvit o Božích věcech ..............................................  78

Důležitý Boží dovětek ............................................................................. 80

Velikonoční víra .......................................................................................  83

Kristovy stále otevřené rány a jejich sku tečnost.................................. 86

Proč Kristus rozmlouval s Nikodémem právě v noci ........................  89

O tom, jak věci pozemské souvisí s těmi nebeskými .......................... 92

Láska v bytí i v č in u .................................................................................  95

O  vytrvalosti svátého V ojtěcha............................................................... 97

Jídlo jako předehra skutečného nasycení...........................................  100

Všichni můžeme být svatopisci podobně jako svátý Marek ..........  102

On-line-zbožnost eucharistii nenahradí..............................................  105

Proč vlastně Pána Ježíše hledáme..........................................................  108

Co máme dělat, abychom konali skutky Boží? ................................  111

Podivu a následování hodná svátá Kateřina Sienská .......................  113

Věřit v chléb života a jíst chléb života.................................................  116

Tri poznámky к Prvnímu m á ji ............................................................. 119

Bůh se stal člověkem, aby se člověk stal Bohem ..............................  122

Já jsem dveře ........................................................................................... 125

Já jsem dobrý pastýř ..............................................................................  128

Etymologie jména „křesťan“ ................................................................  130

Duch a litera Písma nejsou totéž, ale patří к sobě ........................... 133

O transcendentní zkušenosti a kříži ...................................................  136

К slavnosti posvěcení našeho krásného kostela ................................  139

Tajemství nepřijetí a konání skutků Božích .....................................  142

Trojí útěcha z Ježíšovy řeči na rozloučenou ......................................  146



O  pravdivé pokoře a poslušnosti z lásky .............................................  149

Přijetí nebo nepřijetí okolím není jediným kritériem .....................  151

Učení církve a život jako pro-existence ..............................................  154

O  svátém náhradníkovi a Božím příteli .............................................  158

O  dvou oblastech, o kterých evangelium také mluví,

a o dokonalé lásce...............................................................................  161

O tajemství nejen zpovědním ..............................................................  165

Přijmi pečeť daru Ducha svátého ......................................................... 168

M odlitba, křest malých dětí a pohostinnost ...................................... 172

Co také může znamenat považovat druhého za přednějšího sebe .... 175

O ltář neznámému bohu anebo Bohu? ...............................................  178

Nanebevstoupivší Pán s námi „po lidsku“ zůstal .............................  182

Svatá Rita, patronka beznadějných případů ...................................... 185

Kdo byli křesťanští manželé Priscilla a A kvila...................................  188

Duch svátý jako síla Boží lásky ............................................................  192

Co také může „Křest Janův“ znamenat dnes ..................................... 195

Loučení s Efezskými ...............................................................................  198

Pavlův testament nejen pro „starší“ ......................................................  201

Neztrácej odvahu!.....................................................................................  205

O d filein к agapdn .................................................................................... 209

Radost vpravdě katolická ........................................................................  212

A nastal den Letnic.................................................................................... 216


